Министерство просвещения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

“Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко”

ПРИКАЗ

30 июля 2022 г.                      № 89

г. Глазов

06

О зачислении на 1 курс

 1. На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 29 апреля

2021 г. № 345 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную

деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и

(или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на 2022/23 учебный год», Распоряжения Правительства РФ от

23.11.2021 № 3303-р «Квота приема на целевое обучение по образовательным программам

высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2022

год»;  Приказа Министерства науки и высшего образования от 21 августа 2020 г. №1076

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры»; Приказа Министерства науки и высшего образования от 13 августа 2021г.

№753 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020г. №1076»; Правил приема в

ФГБОУ ВО «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г.

Короленко» на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам магистратуры на 2022/2023 уч.год (приказ от

29.10.2021 №120, приказ от 08.04.2022 №40, приказ от 30.05.2022 №63) и решения

приемной комиссии ГГПИ от 29.07.2022 №7:

  ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Зачислить с 01 сентября 2022 года на 1 курс (очная форма обучения) следующих

лиц, подавших заявления о согласии на зачисление, из числа поступающих в пределах квот,

имеющих особые права, для обучения по программам бакалавриата на базе среднего

общего и профессионального образования на направления подготовки:

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года)

№ Абитуриент Сумма конкурсных
баллов

Сумма баллов за
вступительные
испытания

Сумма баллов за
индивидуальные
достижения

Профиль Психология и социальная педагогика

1 130-027-385 00 199 199 0

2 127-061-943 45 186 186 0

3 146-359-229 80 183 183 0

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года)

http://priem.ggpi.org/wp-content/uploads/2021/01/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE-%D0%BA%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%B5-%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BC%D0%B0-2021.pdf
http://priem.ggpi.org/wp-content/uploads/2021/01/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE-%D0%BA%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%B5-%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BC%D0%B0-2021.pdf
http://priem.ggpi.org/wp-content/uploads/2021/01/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE-%D0%BA%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%B5-%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BC%D0%B0-2021.pdf
http://priem.ggpi.org/wp-content/uploads/2021/01/%D0%A0%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE-%D0%BA%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%B5-%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BC%D0%B0-2021.pdf

 2

Профиль Дефектология

1 147-821-998 03 240 240 0

2 138-251-186 54 210 210 0

Профиль Логопедия

3 142-015-839 18 289 289 0

4 149-024-819 64 201 201 0

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения 5 лет)

Профили Дошкольное образование и Начальное образование

1 142-074-857 46 168 168 0

Профили Иностранные языки (английский и немецкий языки)

2 139-283-691 96 216 216 0

Профили История и География

3 142-553-761 55 182 176 6

Профили История и Обществознание

4 136-260-808 48 206 206 0

5 121-542-202 98 138 138 0

Профили  История и Право

6 132-837-858 79 209 209 0

Профили Начальное образование и Дополнительное образование (Раннее творческое развитие
детей)

7 146-209-736 63 218 208 10

8 142-074-880 45 205 205 0

Профили Начальное образование и Дополнительное образование (Робототехника)

9 148-544-042 72 191 191 0

Профили Родной язык и Литература (удмуртский) и Русский язык

10 142-589-209 75 204 202 2

Профили Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности

11 119-834-070 72 184 184 0

Профили Физическая культура и Организация воспитательной работы

12 142-787-009 73 160 160 0

02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных систем (срок
обучения 4 года)

Профиль Математическое обеспечение и администрирование информационных систем

1 141-781-205 44 174 174 0

Профиль Технологии программирования

2 136-598-972 23 167 167 0

3 130-431-973 19 136 136 0

  II. Зачислить с 01 сентября 2022 года на 1 курс (очная форма обучения) следующих

лиц, подавших заявления о согласии на зачисление, поступающих по квоте целевого

приема для обучения по программам бакалавриата на базе среднего общего и

профессионального образования на направления подготовки:

02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных систем

(срок обучения 4 года)

№ Абитуриент Сумма

конкурсных

баллов

Сумма

баллов за

вступитель

ные

испытания

Сумма

баллов за

индивидуаль

ные

достижения

Заказчик целевого

приема

Профиль Математическое обеспечение и администрирование информационных систем

1 169-096-635 16 147 144 3 Управление

 3

образования

Администрации

муниципального

образования

"Омутнинский

муниципальный

район" г. Омутнинск

Кировская область

Профиль Технологии программирования

2 142-283-498 56 158 158 0 Администрация

муниципального

образования

"Муниципальный

округ

Красногорский

район Удмуртской

республики"

09.03.01 Информатика и вычислительная техника (срок обучения 4 года)

Профиль Информатика и вычислительная техника

1 141-939-447 79 186 186 0 МБУ "Центр

достоверной

информации и

обеспечения

безопасности" г.

Глазов Удмуртская

республика

2 144-128-800 40 157 157 0 Мунципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

"Балезинская

средняя

общеобразовательна

я школа № 5" п.

Балезино

Балезинского района

Удмуртская

республика

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года)

Психология и социальная педагогика

1 147-624-723 79 151 151 0 Управление

образования АМО

"Сарапульский

район" Удмуртская

республика

2 145-718-037 67 146 146 0 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

"Ягульская средняя

общеобразовательна

я школа"

 4

Завьяловского

района Удмуртская

республика

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года)

Профиль Дефектология

1 147-289-517 00 226 218 8 Управление

народного

образования

Администрации

муниципального

образования

"Муниципальный

округ Якшур-

Бодьинский район

Удмуртская

республика"

2 143-166-477 54 220 220 0 МБОУ "Кизнерская

СОШ № 1" п.

Кизнер Кизнерского

района Удмуртская

республика

3 173-497-995 31 217 217 0 Государственное

казённое

общеобразовательно

е учреждение

"Школа №23" г.

Ижевск Удмуртская

республика

4  173-865-101 87 207 203 4 Управление

образования

Администрации

муниципального

образования

"Омутнинский

муниципальный

район" г. Омутнинск

Кировская область

Профиль Логопедия

5 154-900-308 47 220 220 0 Муниципальное

общеобразовательно

е учреждение

средняя

общеобразовательна

я школа д.Баграш-

Бигра

Малопургинский

район Удмуртская

республика

6 138-004-427 27 216 213 3 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

 5

"Ярская средняя

общеобразовательна

я школа №1" п. Яр

Ярского района

Удмуртской

Республики

7 147-309-954 84 211 211 0 Управление

образования

Администрации

муниципального

образования

"Муниципальный

округ Кезский район

Удмуртская

республика"

8 149-695-147 21 185 185 0 Управление

образования г.

Сарапул Удмуртская

Республика

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения

5 лет)

Профили Дошкольное образование и Начальное образование

1 169-143-880 97 163 163 0 КОГОБУ "СШ с

УИОП г.

Омутнинск" г.

Омутнинск

Кировская область

Профили Иностранные языки (английский и немецкий языки)

2 138-750-057 72 204 204 0 Администрация

Лысьвенского

городского округа

Пермского края

3 136-466-479 87 199 199 0 Администрация

муниципального

образования "Город

Березники"

Пермского края

4 169-189-606 24 193 190 3 Кировское

областное ГОБУ

"СШ с углубленным

изучением

отдельных

предметов г.

Омутнинска"

Кировская область

5 160-903-047 37 189 189 0 Администрация

Лысьвенского

городского округа

Пермского края

6 150-575-950 70 185 175 10 Администрация

Лысьвенского

городского округа

 6

Пермского края

7 141-878-521 82 181 181 0 Администрация

Лысьвенского

городского округа

Пермского края

Профили История и География

8 139-609-831 98 184 184 0 Администрация

Нытвенского

городского округа

Пермского края

9 159-756-732 30 167 167 0 МАОУ "СОШ №13"

г. Кунгур Пермский

край

10 167-141-679 76 158 149 9 Кировское

областное ГОБУ

"СШ с углубленным

изучением

отдельных

предметов г. Зуевка"

Кировская область

Профили История и Обществознание

11 149-828-843 27 208 199 9 Администрация

Лысьвенского

городского округа

Пермского края

12 141-570-826 46 197 197 0 Управление

муниципального

учреждения

администрации

Куединского

муниципального

округа Пермского

края

13 167-520-516 68 184 184 0 Администрация

Лысьвенского

городского округа

Пермского края

Профили История и Право

14 166-891-715 22 210 207 3 Администрация

Лысьвенского

городского округа

Пермского края

15 150-431-338 14 202 202 0 Администрация

Лысьвенского

городского округа

Пермского края

16 147-171-109 46 169 169 0 Администрация

Лысьвенского

городского округа

Пермского края

Профили Начальное образование и Дополнительное образование (Раннее творческое

 7

развитие детей)

17 150-353-389 37 219 219 0 Администрация

Лысьвенского

городского округа

Пермского края

Профили Начальное образование и Дополнительное образование (Робототехника)

18 129-517-940 85 171 171 0 Администрация

Лысьвенского

городского округа

Пермского края

Профили Русский язык и Литература

19 145-825-457 82 179 172 7 Администрация

Лысьвенского

городского округа

Пермского края

Профили Филологическое образование и Дополнительное образование (в области

медиакоммуникаций)

20 150-322-614 08 173 173 0 Администрация

Лысьвенского

городского округа

Пермского края

III. Незаполненные места в пределах квот добавить к основным конкурсным местам по тем

же условиям поступления.

И.о. ректора                              Я.А. Чиговская-Назарова

		2022-10-06T11:17:46+0400
	Глазов
	ГГПИ,ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ,ФГБОУ ВО "ГГПИ"
	Я подтверждаю этот документ